РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ,
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ И ЧУКОТСКОМУ
АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(ХАБАРОВСКСТАТ)
Фрунзе ул., д. 69, г. Хабаровск, 680000

e-mail: 27.27@rosstat.gov.ru; сайт: 27.rosstat.gov.ru
тел.: (4212) 32-92-54, тел. IP: 27-020

факс: (4212) 32-66-91

№№________________№_____________________
на № от

Руководителю

О порядке и сроках представления отчета по форме
№1-НКО в 2024 году

Отдел статистики цен и финансов Хабаровскстата сообщает, что в 2024 году
проводится федеральное статистическое наблюдение по форме № 1-НКО "Сведения
о деятельности некоммерческой организации", утвержденной Приказом Росстата
от 31.07.2023 № 362.

Сведения по форме наблюдения за 2023 год предоставляют юридические лица,
являющиеся некоммерческими организациями. Региональные общественные
организации (включая политические партии, профсоюзные организации)
составляют форму без учета деятельности первичных, городских, районных и иных
местных организаций, являющихся юридическими лицами и находящихся в их
подчинении. Некоммерческие организации, применяющие упрощенную систему
налогообложения, предоставляют отчетность на общих основаниях.

Отчет представляется с 15 февраля по 1 апреля 2024 года.
Предоставление формы № 1-НКО осуществляется с использованием XML-

шаблона формы и электронно-цифровой подписи (ЭЦП).
По форме за отчетный период в случае отсутствия наблюдаемого явления

обязательно направление респондентом подписанного в установленном порядке
отчета по форме, незаполненного значениями показателей («пустого» отчета по
форме). Во всех представляемых отчетах такого вида должен заполняться
исключительно титульный раздел формы, а в остальных разделах не должно
указываться никаких значений данных, в том числе нулевых и прочерков.

Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных или
несвоевременное предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных

первичных статистических данных влечет ответственность, установленную
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вам необходимо обеспечить своевременное и качественное предоставление
отчета в адрес Хабаровскстата.

Приложение:
1. Файл «Бланк формы № 1-НКО.doc»;
2. Файл «Указания к форме 1-НКО.doc».

С уважением,
Заместитель руководителя
Хабаровскстата

fio
signature

+7(4212) 45-68-12, 47-04-13
Отдел статистики цен и финансов